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1.  Должината  300 cm  претворена во метри изнесува :
а) 30 m 	б) 3 m		  в) 0,3 m	 г) 0, 03 m   

2. Запиши ги на три начина следниве мерки.     Пример: 3 m 23 cm = 323 cm = 3,23 m.
a) 8 m 67 cm = _____________________________________________
б) 2 m 30 cm  = _______________________________________________
в) 3,64 kg = ________________________________________________

3. Запиши ги на три начина следниве мерки.     Пример: 3 m 23 cm = 323 cm = 3,23 m.
a) 8 m 67 cm = _____________________________________________
б) 2 l 3 cml = _______________________________________________
в) 3,64 kg = ________________________________________________

4.Тетка Милка купила: 193 грама ореви, 164 грама лешници повеќе од ореви и 182 грама бадеми повеќе од лешници. Колку килограми  бадеми купила тетка Милка?  Запиши на три начина



5. Во еден ресторан биле донесени 946 килограми зеленчук и 743 килограми овошје, во текот на денот биле потрошени 579 килограми зеленчук и 368 килограми овошје. Колку килограми зеленчук, а колку килограми овошје останале во ресторанот? Запиши на три начина.



6. Колку вкупно килограми  овошје се потребни за подготовка на мармалад за кој е потребно: 150 грама кајсии, 500 грама портокали, 250 грама праски, и 100 грама боровинки? Запиши на три начина.

7. Домот на Бети е одалечен од библиотеката 653 метри, додека пак училиштето во кое оди Бети е одалечено од библиотеката 347 метри. Колку метри ќе помине Бети до дома, ако од училиште прво треба да оди до библиотеката па потоа да продолжи дома? Запиши на три начина.




8. Колку километри уште треба да помине автобусот од Скопје до Љубљана? Поминал 894 километри, а патот од Скопје до Љубљана е долг 1000 километари. Запиши на три начина.



9. Во една фабрика за тестенини во првата смена биле направени 1000 килограми макарони и 1000 килограми јуфки. Во втората смена биле направени 654 килограми макарони помалку и 317 килограми јуфки помалку од првата смена. Колку килограми макарони, а колку килограми јуфки биле направени во втората смена? Запиши на три начина.



10. Растојанието од домот на Стевче до поштата е 753 метри, уште колку метри треба да помине Стевче за да сигне до поштата, ако досега поминал 426 метри? 



11. На тркачката патека долга 986 метри, Гоце поминал неколку метри. До целта му преостанале уште 397 метри. Уште колку метри треба да помине Гоце? 
